|ink'sl;is l'I recliir |ii(i se (!l. suis siirre.'^sorihiis, nomini' ('.niniinis l!;islillionis Aiolini el

prò omniliiKs ile eonim parie, fecil railam lini.>; et reCulalionis el paeis el pacli de non

pelenilo in peipetuum liomino Uuslieo mine Aieline poleslali, pio se el suis siicce.'jsorihus

el pio r.iiinuni Aretine rivilalis et pio lioininiiiiis Aretine civitatis el prò oinnihiis de

eoriim parie in perpetiiuni el pure, d de oiunilms maleliliis el giieri i.^ ri ininiiis, inal-

toliellis el damnis dalis per,souarum el rerum i|uomodoeumf|ue faclis, silicei omniljus

de parte Comuiiis Arelii leiieanliir lenere pacem ad inandatum et mandata segnorie

rivilalis Arelii pio tempore, el liominibus C.omunis Arelii .semper lenere predicta sub

pena iM. librarum argenli, slipulalione promissa. Prelerea si aliipiis singularis [lersoiia

dirli castri offenderei alicui rivi Areline livitatis in aliipio, Comune illiiis rasili non

di'beal pali inde aliquod dampnnm iiisi dirla Comunanlia vellel eum inde delVndere el

manuleiiere. Item (irumisil diclus duininns (laslillionis Arelini prò se et suis sucresso-

ribiis el prò Comuni Caslillioirs domino Iliislico jioleslali Arelii prò Comuni Arelii et

suis successoribiis, se non inlromiclere in tota alia terra prò curia vel districtu, preter-

fiuam ei C.omuni Caslillionis concessa a Comuni Areline i-ivitalis per cartam in obsedione

Caslilliiiiiis Aretini tempore dicli domini Uusliri areline poteslalis, siiie vohinlale Co-

muiiis Arelii vel consilii (I); el si intromiclerenl piomisil prò se et suis suceessoribus

(1) Nel 1228 sor.se lile Ira i due Comuni per la giurisdizione di alcune ville prossime a Cas(,Ì!,'lionc. Furono

iulerrogali diversi lestimoni da "Caparoccio sindico Coiminis sive universilalis Caslillionis Arelini, nomine

dicti Comunis et iiniversitatis, tempore domini Scannabecci Goxii Dei gratia polestatis sub examine donnini

lacobi Pei'gol<'tli eiusdeni potestatis iudicis el assessoris,,. Tra gli altri "Bambilnnis quondam Mencii de Castil-

lione iurntiis dixif, qnod Vallem do Kio ciim suis perlinenliis, et villani de .Noceto el Seniiiam et Per-

gognaniini el Sanclam Luciani el Sancltiin .\nlolinum et Cozanum et partem liominuin de Rucavo vidit Comune

de Castillione el homines prò Comuni habere et tenere predielas terras et loca, el ad carbonarias faciendas

el ad nuiros ci ad liostem et cavalcatam el ad dalium el anle guerram et post guerram, et ipse idem

interfiiil ad imponendum dalium liominibus predictariiin lerrarum pio Comuni Castillionis.

Leonardns Lanrentini iuralus dixit, qiiod iiUcrfuit in eo loco apud Castillionem ad Fontem Macliarclluni,

ubi doniinns Uiisticus, qui erat lune potestas Arelii iuravil, el alii boni homines do ..\retio prò dicto Comuni

Aretii teniporo quo fiiit fncta concordia inlrr Comune Ardii ci Cnmune de Castillione, qiiod pnlest esse cilra \v

annos pariim plus vel ininus, dimitlere libere el quiete Coiiiunii Caslillionis Aretini omnes terras el loca que dictum

Comune liabucrfit per xv dies aiilequam guerram fuissel incepta, el spetialiter Vallem de Kio et Sanclam

Luciani et Pergoj^'nanum et valloni de Hucavo ecc. Et eodeni anno interfuit in domo domini Giiillieluii de Mon-

teaculo, <nie erat curia Comunis, ubi dominiis Ruslicus lune potestas Areli dimisit domino lìigoni marcliioni

poleslali de Castillione et aliis hominibus dicti castri prò Comune Arelii oninem iurisdidionem el de sanguine

et de l'oliis et de salariis et omnia siciii habel terra comunanze.
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diete poleslalis Aretine et pio suis successoiibus dimicloie Coniiuii Aretii inlia iiieni-cm

postqiiam fuerit requisitus a segiioria Aretine civitalis. Quod si non oijservaveiini, pro-

misit pio se et suis successoriiius diete potestati Aielii, pio se el suis successoribus

stipulanti, dare M. libras argenti nomine pene; et, ea soluta, dieta omnia firma maneanl.

Et promisil eorum expensis, silicei illorum de C-aslillione, farete giierram l'I giierras

et pacem el paces omnibus rui et (piibiis poteslas prò tempore Aretine eivitMlis (pioties

preciperet, et liostem et parlamenlum suis expensis ad mandatum segnorie Aretii prò

tempore; et ipiod in perpetuum non tollero pedagium vel maltolleltum vel giiidam lio-

minibiis Aretine eivilatis, qui mudo suoi vel eiunl, nec eis faeient lolli vel patianliir

lolli bona fide, sine fraude, vel quibiis segnoria Aretii j)ro tempore et Comune vetaverjnt,

sub dieta pena, stipulatione diclo domino Rustico Aretine civitalis potestati pio Comuni

promissa. Et annualim per totum niensem maii promisit [irò se et suis successoribus et

prò Comuni Caslillionis dare poteslali |)io Comuni Aretii vel camerariis Aretine eivilatis

prò tempore I. libras bonoium denariorum; et non facere muros vel carbonarias circa

castium Caslillionis Aretini, nec destructas vel destructos lefìci, nec pali refiei sine

Consilio ce virorum vel maioris partis vel allerius eonsilii, si consiliura ce viroriiin non

esset cum Consilio ordinalo eivilatis non habilo melu aliquorum prineipum. El si lìeient

deslruerenl C') posi requisitionein faetam a segnoria civitalis Aretii prò tempore, sub

dieta pena per slipulationem promissa. El promisit dietus dominus Caslillionis jim se

et suis successoribus el prò comuni Caslillionis slare in perpetuum sub iurisiliclione

el dislrictu Aretine civitalis, salvo quod possinl illi de Caslillione mietere consnies et

poteslalem el alios olBtiales tantum de suis, el banna tollere el ponere el salai'ia si-

culi primo faeiebant. Salvo quod [lotestas pio tempore Aneline eivilatis cum eins Con-

silio vel maioris partis possinl dare aliiim reetorem si peterenl a Comuni. Ilem |iroini-

serunl non meliorare muros gironis dicti eastri de eo quod modo sunt, el doiiios et

turres dirli gironis non melioraie in altum elevandum, nisi ad modum luiris que

nunc plus est alta, nee ipsam Uirrim amplius elevare in altum. El hoc sine Consilio ce

virorum Aretine civitalis vel maioris parlis vel alterius eonsilii si non esset eonsiliiim

(•) Nella copia del Quaderno III (e. 2'): Et si flerent destruerent aii mandatum signorie Aretine eivilatis

prò tempore, constructos per tllos vel alias prò eis iillo modo vel ingenio, et infra mensnìm desimeient post

requismonem ecc.

Momodeus noi. iiiralus dixil, qiiod fnit elecflis tum Strulla et .-Vstuldo et Caparocio et Amedeo indice

tempoie pacis et finis iiiler Comune Aretii et Comune de Caslillione, et fuit ibi cum predictis ei cum muUis

aliis de Caslillione ubi Itiislicus poteslas iuravit et fecit fìnem et pacem liigoni marchioni qui erat poteslas de

Caslillione; et quod non ledderel ipse vel Comune Ardii eis malum merilum, et l'ecit eis finem de onmi iiiris-

dicllone et curie silicet de Valle de Kio, prò Cozano, prò Pergognano, sancla Lucia et de xviii vel xx mas-

saritiis de Rucavo, quas lerras dictum Comune de Caslillione habuerat et tenuerat ante tempus guerre, et lolle-

geral iste datium de predictis et de Canlalena. et veniebanl liomines ipsarum lerrarimi ad liosteni el cavakatam

et ad carbonarias et ad parlamenlum cum Comuni de Caslillione ci pio ipso Comuni ecc. lit bec fuerunt quando

Rusticus poteslas sic iuravit prope carbonariam de Caslillione pre.sentibus i\'erbo(c)to, Astoldo, Amedeo et aliis;

et postea in Cirola, prope pavalionem, fuit raclum instrumentum de predictis, presentibus Petro indice, IJelc-

salvi iudicc, Hainaldo noi. el Hoherlo noi. et ipso teste qui fecit insliumentum de prediclìs.

.\cla fuerunt et publicala omnia supradicla corani domino (juidone de Perusio legis doclore, domino Te-